Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «11»   января  2016 года                                                                             № 05

	Об утверждении Плана мероприятий, направленных на увеличение доходной базы бюджета Бузыкановского муниципального образования  на 2016 год

       В  целях обеспечения дополнительных поступлений в бюджет Бузыкановского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Соглашением о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, заключенного с Министерством финансов Иркутской области, руководствуясь ст. ст. 6, 23, 46 Устава Бузыкановского муниципального образования, администрация Бузыкановского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий, направленных на увеличение доходной базы бюджета Бузыкановского муниципального образования  на 2016 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и разместить                  на официальном сайте администрации Бузыкановского муниципального образования                  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бузыкановского муниципального образования    П.М.Кулаков

	Приложение

	к постановлению администрации Бузыкановского муниципального образования

	от 11.01.2016. № 05

	Утверждаю:

	глава администрации Бузыкановского муниципального образования

	________________________ /Кулаков П.М./

	План

	мероприятий, направленных на увеличение  доходной базы бюджета Бузыкановского  муниципального образования  на 2016 год

	№ п/п
	Показатели местного бюджета
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения
	Сумма
планируемого
дохода
на 2015 год                          (тыс. руб.)
	Ответственные
за проведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I.
	Мобилизация доходов - всего, в том числе

	66

	1.
	Местные налоги, из них

	1.1
	Налог на имущество физических лиц
	выявление собственников недвижимого  имущества и привлечение их к налогообложению
	 в течение года
	15
	Благушка Л.В.,                   ведущий
специалист

	разъяснительная работа с физическими лицами по оформлению объектов недвижимости

	контроль за своевременным поступлением платежей, повышение эффективности собираемости налога

	 Земельный налог
	инвентаризация земельных  участков

	выявление собственников земельных участков для привлечения их к налогообложению

	содействие в оформлении прав собственности на земельные участки

	1.2

	контроль за своевременным поступлением платежей, повышение эффективности собираемости налога
	 в течение года
	14
	Благушка Л.В.,             ведущий
специалист

	уточнение сведений о земельных участков и их правообладателях с ДУМИ Тайшетского района

	выявление невостребованных земельных долей, бесхозяйных земельных участков и проведение мероприятий по признанию права собственности на эти земельные участки

	оказание содействия в работе МИФНС по администрированию земельного налога и формированию налоговой базы

	2.
	Закрепленные за муниципальным образованием налоги, из них

	2.1
	Налог на доходы физических лиц
	контроль за своевременностью перечисления налога в бюджет
	 ежемесячно          в течение года

	Кулаков П.М.,
глава администрации

	2.2
	Единый сельскохозяйственный налог
	контроль за своевременностью перечисления налога в бюджет
	в течение года

	Кулаков П.М.,
 глава администрации

	3.
	Неналоговые доходы, из них

	3.1
	Доходы от использования муниципального имущества
	заключение договоров аренды земельных участков с юридическими лицами
	в течение года
	1
	Благушко В.А.,
       главный специалист
 администрации

	заключение договоров аренды земельных участков с населением МО

	2

	3.2
	Доходы от платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	усиление работы по оказанию платных услуг казенными учреждениями
	в течение года
	30
	Репухова Н.А.,
 директор
МКУК "Бузыкановский ДДиТ"

	3.3
	Другие неналоговые доходы
	госпошлина за совершение нотариальных действий
	в течение года
	4
	Половинкина Н.Е.,
 консультант администрации

	4.0
	Общие мероприятия, направленные на увеличение поступлений доходов Бузыкановского МО
	работа по контролю за погашением задолженности по имущественным налогам работниками учреждений, организаций, предприятий с использованием информационного ресурса "Личный кабинет налогоплательщика"
	по истечении месяца после окончания срока уплаты платежей, а также в течение года

	Благушко В.А.,
    главный специалист
администрации

	оказание содействия МИФНС по рассылке и вручению налогоплательщикам -физическим лицам, проживающим на территории Бузыкановского МО, налоговых уведомлений, а также сбору налога через отделение сбербанка, почтовые отделения и кассу администрации МО
	по мере предоставления МИФНС

	Благушко В.А.,
   главный специалист
администрации

	ИТОГО на 2016 год

	66

	Исполнил: главный специалист администрации Бузыкановского муниципального образования
	 /В.А.Благушко/

	телефон: 92-5-46